
SMLOUVA NA DODÁVKU PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE č. 01/2019
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

mezi

Objednatel:
Statutární město Brno, MČ Brno-Ořešín

1. Předmět smlouvy (díla):
„Oprava účelové komunikace v úseku od hasičské zbrojnice po ranč „CH“ MČ Brno-Ořešín“.

1.1.Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace a zajištění projekčních podkladů
potřebných pro možnost opravy stávající účelové komunikace včetně odvodnění v úseku od Hasičské
stanice po ranč „CH".

1.2.Průzkumy a studie
Obsahem této části budou potřebné průzkumy, zaměření, následný návrh technického řešení a

projednání s objednatelem a významnými dotčenými orgány st. správy (silniční správní orgán,
vodohospodářský orgán, příslušný stavební úřad) - viz dále.

- Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum s důrazem na možnost vsakovaní dešťových vod
- zaměření výškopisu a polohopisu řešeného území
- ověření existence a polohy inženýrských, příp. průzkum inženýrských sítí
- návrh technického řešení stavby vč. odvodnění a hospodaření s dešťovou vodou
- předběžné projednání tohoto řešení s objednatelem a vybranými dotčenými orgány st. správy

1.3.Dokumentace pro vydání společného povolení stavby (dále jen DVSP)
Dokumentace bude zpracována dle Stavebního zákona č. 183/2006 Sb. v aktuálním znění (vyhl.
225/2017 Sb.), vyhl. č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v aktuálním znění (vyhl. č. 405/2017 Sb.
- příl. č. 11) jako dokumentace veřejně přístupné účelové komunikace (stavba hlavní) s příp.
příslušnými stavbami vedlejšími.
Součástí dokumentace bude:
- dokumentace pro vydání společného povolení stavby včetně inženýrské činnosti - projednání

dokumentace s dotčenými orgány státní správy a samosprávy a správci inženýrských sítí
- záborový elaborát se zákresem do katastrální mapy a výpisem pozemků dotčených stavbou

1.4. Dokumentace pro provedení stavby (dále jen DPS)
Dokumentace bude zpracována dle vyhl. č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb v aktuálním znění
(vyhl. č. 405/2017 Sb. - příl. č. 13) jako dokumentace veřejně přístupné účelové komunikace (stavba
hlavní) s příp. příslušnými stavbami vedlejšími.

1.5. Součástí dokumentace bude výkaz výměr včlenění na stavební objekty zpracovaný dle
zák.č.137/2006 o veřejných zakázkách v aktuálním znění a rozpočet v členění na stavební objekty.

1.6. Dokumentace bude předána objednateli v obou stupních v šesti kompletních vyhotoveních v listinné
podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě ve formátu dwg, doc, xls na CD. Případná další
vyhotovení dokumentace budou objednateli dodána jako vícetisky na základě samostatné
objednávky.

1.7.Věcná náplň dokumentace:
PD bude zahrnovat stavební práce potřebné pro opravu stávající účelové komunikace vč. odvodnění
a venkovního osvětlení v úseku od Hasičské stanice po ranč v trase prodloužené ul. Klimešovy a
úsek účelové komunikace severním směrem k RD č. 51.

1



2. Autorský dozor stavby
2.1. Autorský dozor projektanta bude vykonáván ve smyslu Stavebního zákona č. 183/2006 Sb. zejména 

dohledem nad dodržováním podmínek daných stavebním povolením, technických parametrů stavby 
daných obecnými předpisy a zákonnými ustanoveními, odsouhlasení případných změn stavby oproti 
PD apod.

2.2.Funkce autorského dozoru stavby bude spočívat především v:
- účasti a organizaci předání staveniště dodavateli,
- účasti na kontrolních dnech stavby a dalších jednáních na výzvu objednatele,
- dodatečné projekční práce (např. změny schválené dokumentace apod.) jsou předmětem díla pouze 

na základě pokynu, resp. objednávky objednatele,
- dohledu nad kvalitou prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly apod.) a dodržování 

podmínek stavebního povolení,
- kontrole vad a nedodělků zjištěných při přebírání stavby a při kolaudačním řízení,
- dohledu nad odstraněním vad a nedodělků.

3. Doba plnění
3.1 .Výchozí podklady dodané objednatelem:

Vymezení řešeného území v katastrální mapě
3.2. Provedené práce budou objednateli předány do:

Průzkumy a studie do 70 dnů po podpisu SOD - předpoklad do 10. 6. 2019
DVSP - textová a výkresová část pro potřeby projednání s DOSS do 10.8.2019
Čistopis včetně dokladové části do 10.10.2019, do 30.9.2019 za předpokladu souhlasných stanovisek
DOSS, vlastníků pozemků apod.
DPS do 40 dnů po předání čistopisu DVSP - předpoklad do 10.11.2019

3.3. Autorský dozor bude vykonáván průběžně od předání staveniště zhotoviteli do dokončení 
(kolaudace) stavby.

4. Cena díla
4,1 .Cena za předmět smlouvy (díla) je stanovena dohodou objednatele se zhotovitelem a činí:

130 000 Kč 
27 300 Kč 
157 300 Kč

Průzkumy a studie 
DPH 21 %
Cena celkem

4.2.DVSP vč. inženýrské činnosti 
DPH 21 %
Cena celkem

168 000 Kč 
35 280 Kč 
203 280 Kč

4.3.DSP 110 000 Kč 
23 100 Kč 
133 100 Kč

DPH 21 % 
Cena celkem

4.5. Cena za výkon autorského dozoru bude fakturována na základě skutečných výkonů při hodinové 
sazbě 420 Kč/hod. bez DPH, která zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, spojené s výkonem AD. 
Skutečné výkony budou evidovány v přehledové tabulce a před fakturací odsouhlaseny 
s objednatelem.
Maximální cena AD 
DPH 21 %
Cena celkem

4.6. Celková cena projekčních prací 
DPH 21 %
Cena celkem

25 000 Kč 
5 250 Kč 
30 250 Kč 
433 000 Kč 
90 930 Kč 
523 930 Kč

5. Platební podmínky
5.1.Tato cena je definována jako nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady potřebné k realizaci 

předmětu díla ve smyslu SOD včetně všech nákladů souvisejících.

2



5.2.Překročení sjednané ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky dojde ke
změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude cena upravena podle sazeb daně
z přidané hodnoty v době vzniku zdanitelného plnění.

5.3.Překročení ceny je možné i v případě, že objednatel při plnění předmětu smlouvy rozhodne
o provedení prací, které nebyly sjednány touto smlouvou.

5.4. Překročení sjednané ceny je možné pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě.

6. Jiná ujednání
6.1.Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného odkladu po jejím

zjištění písemnou formou do rukou zhotovitele, popř. jeho zástupce nebo zaměstnance. V reklamaci
musí být vady popsány. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů
převzatých od objednatele.

6.2.Zhotovitel se zavazuje, že své smluvní povinnosti bude plnit s veškerými svými odbornými znalostmi,
v souladu s platnými požadavky zúčastněných subjektů, pokyny a dispozicemi objednatele a podle
technických pravidel s ohledem na platné technické a právní normy.

6.3.Práce budou fakturovány v jednotlivých fázích ad a) - c) po odevzdání dokumentace v jednotlivých
stupních (Studie, DVSP, DPS) dle cenové specifikace v odst. 6.

6.4.Práce autorského dozoru budou fakturovány po kolaudaci stavby, resp. uvedení stavby do provozu.

6.5.Faktury za dílo jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury
objednateli.

6.6. Objednatel prohlašuje, že má vlastní dostatečné prostředky na úhradu objednaných prací.

7. Závěrečná ustanovení
7.1.Tato smlouva je uzavřena podle ustanovení obchodního zákoníku. Smlouvu lze měnit upřesňovat,

nebo zrušit pouze písemnými dodatky, které musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

7.2.V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele budou zhotoviteli proplaceny práce v rozsahu
prokázané rozpracovanosti.

7.3.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. V případě, že k podpisu nedojde
v jednom dni, nabývá smlouva platnosti dnem, kdy smlouvu podepsala poslední smluvní strana.

7.4.Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, že smlouva byla uzavřena podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.

7.5.Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro
zhotovitele.

DOLOŽKA
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní zřízení) v platném znění

Projednáno 52. Zastupitelstvem městské části Brno-Ořešín dne
18.06. 2018 v bodě 8.

V Brně dne 26.3.2019V Brně dne 26.3.2019

3


